! A fejedelem valésziniileg a papa november 23-4n irt levelére utal. V. €ldzd iratot.

2 Bathory Zsigmond azért utazott az év elején Pragaba, hogy — mivel az igért katonai segitséget
nem kapta meg, és Moldva tigyében sem sikeriilt megegyeznie a lengyelekkel — az erdélyi tron-
rol valé lemondasanak részleteirdl targyaljon. Zsigmond utjarél és a lemondasi feltételekkel
kapcsolatos targyalasokrdl v6. EOE IV, 6-9, SziLas, 78-91.
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1597. januar 7. Lidzbark Warminski'
Germanico Malaspina lengyelorszagi papai nuncius hitlevele Bathory Andras és
Bathory Istvan szdmara

Kinyilvanitia, hogy felszélitotta Bathory Andrds warmiai piispGkot, sziintes-
sen be mindenféle ellenségeskedést Evdély fejedelmével szemben. A biboros testve-
rével, Bathory Istvannal egyiitt igéretet tett arra, hogy sem személyében, sem va-
gyondban, sem kozvetleniil, sem kozvetve haborgami t6bbé nem fogjdak a fejedel-
met. Viszonzdsul a pdpa és megbizottja, a nuncius felmenti a biborost azon biinék
és itélet alol, amelyeket ellene hoztak, és biintetésként torvénybe iktattak, és koz-
benjar annak érdekébenhogy ingosdgaikat és birtokaikat visszakapjak, és megbi-
zottjaik szabadon jdrhassanak Erdélybe és targyalhassanak a fejedelemmel. A
megegyezés Bathory Zsigmond haldla utan utodjat, 11. Rudolfot is kotelezi.

BVa Ms. N 35, ff, 223v-224r, fogalmazvany. N

Ego Germanicus episcopus Sancti Severi, et Sanctissimi Domini Nostri Cle-
mentis papae 8! et Sanctae Sedis Apostolicae nuntius etc. hoc meo scripto declaro,
quod cum ad Illustrissimum et Reverendissimum Dominum Andream cardinalem
Bathoreum perpetuum episcopatus Varmiensis administratorem venissem, eum
Sanctitatis Suae nomine ad deponendum quodcunque odium, qualibet de causa, ab
€0 contra Serenissimum Principem Transilvaniae susceptum adhertatus sum, dein-
de institi, ut idem Illustrissimus Dominus cardinalis una cum Illustrissimo
Domino Stephano Bathory, fratri suo germano sanctitati suae promitteret, quod
nulla ratione inquietaturi molestaturi, aut perturbaturi essent, per seipsos vel
interpositas personas, directe vel indirecte, dominia, status, et personam supradicti
Serenissimi Principis. Postremo admonui eundem Illustrissimum Dominum car-
dinalem, ut sacrum cardinalatus ordinem quamprimum susciperet. Quibus omni-
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bus cum supradictus illustrissimus in gratiam Sanctissimi Domini Nostri non
gravatim paruisset, ego vicissim tanquam Sanctitatis Suae minister eidem
Illustrissimo Domino cardinali spopondi, quod Sua Sanctitas praecipuum pa-
trocinium et curam personae atque existimationis Illustrissimae Dominationis
Vestrae susceptura meque praetermissum esset, quin ubi culpa vacare Illu-
strissimam Dominationem repeperit, in illis, quae illi obiecta et decreto Tran-
silvanico in illum coniecta sunt, innocentiam eiusdem universo christiano orbi
testatam notamque faciat.” Promisi etiam et spopondi, quod Sanctitas Sua autho-
ritatem suam interponet, ut res facultates et bona, quae ipsi Illustrissimo Domino
cardinali et Illustrissimo Domino Stephano sunt adempta restituantur.> Curaturum
etiam Sanctissimum Dominum Nostrum ut dum haec ad effectum deducuntur,
Serenissimus Princeps nihil contra illustrissimos dominos fratres memoratos per
seipsum, aut per interpositas personas moliatur.